ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
Глава Будаговского сельского поселения

Распоряжение

11 апреля 2022 года                                                         №14-Р

с. Будагово

О создании оргкомитета по подготовке
к празднованию 85-летия образования
Иркутской области

      В целях подготовки к празднованию 85-летия образования Иркутской области:
1. Создать оргкомитет по подготовке и организации празднования 85-летия образования Иркутской области (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 85-й годовщины Иркутской области (приложение 2).
3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Будаговский вестник».
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Будаговского
сельского поселения				И.А. Лысенко

Приложение №1
к распоряжению администрации
Будаговского сельского поселения
от 11.04.2022 №14-Р
Состав оргкомитета по подготовке и организации празднования 85-летия образования Иркутской области
Председатель Оргкомитета
Лысенко И.А. - глава Будаговского сельского поселения;
Члены Оргкомитета:
Шаяхматов С.В. – первый заместитель мэра Тулунского муниципального района;
Тюков Ю.Ю. – депутат районной Думы Тулунского муниципального района;
Матюхина.К.В. – директор МКУК КДЦ с. Будагово;
Родикова Н.И. – представитель МКУК КДЦ с. Будагово;
Денисенко Е.Б. – представитель МОУ Будаговская СОШ (по согласованию);
Авхимович Е.Г. – представитель МДОУ «Капелька» (по согласованию);
Колектионок Н.Л. – житель с. Будагово;
Приходько М.В. – главный специалист администрации Будаговского сельского поселения.

Приложение №2
к распоряжению администрации
Будаговского сельского поселения
от 11 .04.2022 №14-Р

План мероприятий по подготовке и проведению празднования 85-й
годовщины образования Иркутской области
	№
	Наименование мероприятия
	Форма проведения
	Примерный срок
	Ответственный

	1
	«85 Иркутской области»
	Оформление стенда
	февраль
	Родикова Н.И.

	2
	«Писатели земли Иркутской»
	Выставка книг
	16 марта
	Невзорова В.В.

	3
	«Символы Иркутской области»
	Оформление стенда
	апрель
	Невзорова В.В.
Родикова Н.И.

	4
	«Мой край любимый»
	Тематический вечер, посвященный истории Иркутской области
	17 мая
	Родикова Н.И.

	5
	«Путешествие в Иркутск»
	Викторина
	15 июня
	Невзорова В.В.
[bookmark: _GoBack]Габец М.А.
Родикова Н.И.

	6
	«Природа Иркутского края»
	Конкурс стихов
	10 августа
	Невзорова В.В.

	7
	«Стихи сибирских поэтов о природе»
	Конкурс стихов
	13 октября
	Невзорова В.В.

	8
	«Наш родной уголок»
	Презентация о Иркутской области
	16 ноября
	Родикова Н.И.

	9
	«Галерея ПОБЕДЫ»
	Конкурс рисунков
	май
	Колектионок Н.Л.

	10
	«Счастливое детство»
	Поход-день здоровья
	июнь
	Колектионок Н.Л.

	11
	«Пасхальное яйцо»  85-летие Иркутской области
	конкурс
	апрель
	Колектионок Н.Л.

	12
	Эстафета добрых дел
	субботник
	май
	Совет ветеранов, совет женщин

	13
	«Память о них жива»
	Реставрация памятников героям поселения в с. Будагово, д. Южный Кадуй
	май
	Администрация Будаговского сельского поселения

	14
	«Сквер памяти»
	Благоустройство территории в рамках программы «Формирование комфортной городской среды»
	Май-июнь
	Администрация Будаговского сельского поселения

	15
	«Волшебный дворик»
	Благоустройство территории у МКУК КДЦ с. Будагово (место отдыха)
	Май-июнь
	Администрация Будаговского сельского поселения